
«Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год» 

В целях обеспечения учащихся ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки учебниками в 

2024-2025 учебном году в соответствии с п.9 ст.28 Федерального закона РФ от 29.12.2012г 

«Об обрапзовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным перечнем 

учебников, рекомендкуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основнлого общего, 

среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (приказ Министерства 

Просвещенияч РФ №858 от 21.09.2022г «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основнлого общего, 

среднего общего образования организациями,осуществляющими образовательную деятел 

ьность и установления предельного срока использования исключенных учебников», на 

основании решения педагогического совета ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки ( 

протокол №1 от 30.08.2024г), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 1) 

2. Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 2) 

3. Утвердить перечень учебников для реализации ООП СОО в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 3) 

4. Утвердить перечень адаптивных учебников для детей с ограниченными возможностями 

здоровья для реализации АООП в 2024-2025 учебном году (Приложение 4) 

5.Кубеткиной Е.А., учителю и Молчановой О.А., учителю, и.о. заместителя директора по 

УВР обеспечить: 

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по 

ОКПО 

40975823 

 Номер 

документа 

дата 

  ПРИКАЗ 

 
    № 115- од 30.08.2024г. 

 



2 

 

- размещение на официальном сайте ОО настоящий приказ с утвержденным перечнем 

учебников на 2024-2025 учебный год в срок до 18.09.2024г; 

- контроль за использованием учебников согласно утвержденного перечня для реализации 

образовательных программ в 2024-2025 учебном году. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ 

 им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки:                                                             А.Н.Савченко 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T15:36:28+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




